
Hodnocení vedoucího bakalářské práce

Autor práce: Alena RUMLOVÁ

Název práce: Ergonomie Pracoviště

Splnění rozsahu zadání
Výborně

Odborná úroveň práce
Výborně

Formální uspořádání a úprava
Velmi dobře

Slovní vyjádření vedoucího práce
Předložená  práce  se  věnuje  problematice  ergonomie  v  průmyslovém  podniku.  První  část  je  věnována
teoretickým základům, praktická část  je  věnována analýze pracoviště  z  hlediska ergonomie a  následným
návrhům  na  nápravná  opatření.  Nechybí  analýza  navrhovaného  stavu.  Studentka  pro  ergonomickou
analýzu  využila  hodnocení  fyzické  zátěže,  které  se  využívá  pro  kategorizaci  prací  v  České  republice.  V
této  problematice  se  velmi  dobře  zorientovala.  Studentka  změřila  svalové  zatížení  předloktí  (lokální
svalovou  zátěž),  ergonomii  pracovního  místa  (pracovní  polohy)  a  celkovou  fyzickou  zátěž  pracovníků.
Pracoviště  pro  vizualizaci  vymodelovala  ve  3D  a  v  programu  Tecnomatix  Jack  vizualizovala  jednotlivé
kroky  pracovního  procesu,  totéž  provedla  v  případě  navrhovaného  stavu.  Práce  obsahuje  několik
gramatických chyb, avšak z obsahového hlediska je zdařilá. Práce vykazovala vyšší shodu (13 %) s jinou
prací, to bylo způsobeno citováním stejné legislativy a používáním standardních slovních spojení v oboru.
Práci hodnotím stupněm výborně a doporučuji ji k obhajobě.

Otázka  na  studentku:  V  práci  uvádíte  několik  návrhů  na  zlepšení  pracoviště,  byly  tyto  návrhy  firmou
implementovány?  Jak  na  návrhy  reagovalo  vedení  firmy  a  samotní  zaměstnanci?

Posouzení podobnosti
Tato  kvalifikační  práce  byla,  v  souladu  s  Rozhodnutím  děkana  č.  12D/2016  -  Postup  při  ověřování
původnosti  kvalifikačních  prací,  prověřena  systémem  pro  odhalování  plagiátů  Theses.cz,  který  vykázal
vysokou shodu s jiným dokumentem (shoda nad 10%). Ke shodě se vedoucí práce vyjádří v bodě posudku:
Slovní vyjádření a otázky na autora práce. Uvede, zda práci doporučuje, nebo nedoporučuje k obhajobě.

Doporučení k obhajobě
Doporučuji k obhajobě

Ing. Ilona Kačerová, Ph.D.
---------------------------------------

dneV
-------------------- --------------------

Hodnocení:   1 - Výborně


